
26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Março de 2021.

Secretaria de Estado da 
Cultura  - SECULT -

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura - 
SECULT CONVOCA o senhor João 
Gonçalves Quaresma, proponente 
contemplado no Edital Nº 002/2018 
- Seleção de Projetos de 
Valorização da Diversidade 
Cultural Capixaba, a apresentar o 
resultado final do projeto “28ª Festa 
de São Sebastião”, de acordo com o 
item 14.7 do Edital e item 6.2.2 do 
Termo de Compromisso firmado, até 
o prazo máximo de 10 dias após 
a publicação, estando sujeito às 
penalidades previstas no item 15.1 
do referido Edital.
Vitória, 10 de Março de 2021
FABRÍCIO NORONHA 
FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 653531

Ato de Confirmação de 
Documentação - Suplente
Edital 021/2019 - Patrimônio Arqui-
tetônico
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público o Ato de Confirmação 
de Documentação do Edital em 
epígrafe, conforme processo 
2019-F6LM2. A íntegra do Ato estará 
disponível no site da Secult.
Vitória, 10 de março de 2021.
Carolina Ruas Palomares
Subsecretária de Estado de Políticas 
Culturais

Protocolo 653550

PORTARIA Nº 036-S, 10 DE 
MARÇO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
POLÍTICAS CULTURAIS, no uso das 
atribuições legais conferidas pela 
Lei Complementar nº 391, de 10 de 
maio de 2007, alterada pelo Decreto 
nº 4387-R, de 14 de março de 2019 
e pelo art. 2º, inciso II da Portaria nº 
028-S, de 26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 
458/08, que instituiu o Fundo 
de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto 
nº 2155-R/08 que a regulamentou, 
alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 
08/08/2017; e o Resultado Final 
do Edital de Seleção de Pessoas 
Jurídicas para a Prestação de 
Serviço Técnico Profissional por Meio 
de Profissional(is) para Compor as 
Comissões Julgadoras dos Editais 
Funcultura (conforme processo nº 
2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO JULGADORA prevista no 
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 009/2020 
- Projetos Setoriais de Audiovisual, 
processo nº 2020-SVF5K:
. Julia Alves
. Philipi Bandeira
. Fernando Mozart Baumworcel
Artº 2º: Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as disposições 
contrárias.

Vitória, 10 de março de 2021.
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de Políticas 
Culturais

Protocolo 653527

PORTARIA Nº 037-S, 10 DE 
MARÇ0 DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso 
das atribuições legais conferidas 
pela Lei Complementar nº 391, de 
10 de maio de 2007, alterada pelo 
Decreto nº 4387-R, de 14 de março 
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da 
Portaria nº 028-S, de 26 de abril 
de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 
458/08, que instituiu o Fundo 
de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto 
nº 2155-R/08 que a regulamentou, 
alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 
08/08/2017; e o Resultado Final 
do Edital de Seleção de Pessoas 
Jurídicas para a Prestação de 
Serviço Técnico Profissional por 
Meio de Profissional(is) para 
Compor as Comissões Julgadoras 
dos Editais Funcultura (conforme 
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO JULGADORA prevista no 
EDITAL DE SELEÇÃO nº 011/2020 - 
Projetos para Culturas Populares e 
Tradicionais, conforme processo nº 
2020-ZLXR6:
. Leticia de Cassia Costa de Oliveira
. Adson Pinheiro
. Flavio Barbosa
Artº 2º: Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as 
disposições contrárias.

Vitória, 10 de março de 2021.
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 653528

PORTARIA Nº 038-S, 10 DE 
MARÇ0 DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso 
das atribuições legais conferidas 
pela Lei Complementar nº 391, de 
10 de maio de 2007, alterada pelo 
Decreto nº 4387-R, de 14 de março 
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da 
Portaria nº 028-S, de 26 de abril 
de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 
458/08, que instituiu o Fundo 
de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto 
nº 2155-R/08 que a regulamentou, 
alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 
08/08/2017; e o Resultado Final 
do Edital de Seleção de Pessoas 
Jurídicas para a Prestação de 
Serviço Técnico Profissional por 
Meio de Profissional(is) para 
Compor as Comissões Julgadoras 
dos Editais Funcultura (conforme 
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO JULGADORA prevista no 
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 021/2020 
- Produção e Difusão Literária no 
ES, processo nº 2020-H1DF2:
. Rosália Guedes
. Lilian Fontes
. Vera Schroeder

. Diana de Holanda Cavalcanti

. Nadia Ferreira

. Flavio Carneiro

. Jorge Pinheiro

. Ronaldo Barbosa Junior

. Thiago Rufine
Artº 2º: Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as 
disposições contrárias.

Vitória, 10 de março de 2021.
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 653529

PORTARIA Nº 039-S, 10 DE 
MARÇO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso 
das atribuições legais conferidas 
pela Lei Complementar nº 391, de 
10 de maio de 2007, alterada pelo 
Decreto nº 4387-R, de 14 de março 
de 2019 e pelo art. 2º, inciso II da 
Portaria nº 028-S, de 26 de abril 
de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 
458/08, que instituiu o Fundo 
de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto 
nº 2155-R/08 que a regulamentou, 
alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 
08/08/2017; e o Resultado Final 
do Edital de Seleção de Pessoas 
Jurídicas para a Prestação de 
Serviço Técnico Profissional por 
Meio de Profissional(is) para 
Compor as Comissões Julgadoras 
dos Editais Funcultura (conforme 
processo nº 2019-P41VK),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO JULGADORA prevista no 
EDITAL DE SELEÇÃO nº 025/2020 - 
PROJETOS CULTURAIS SETORIAIS 
DE ARTES CIRCENSES NO ES, 
conforme processo nº 2020-NSFJB:
. Nathália Fernandes
. Anderson Sanches
. Anderson Floriano
Artº 2º: Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as 
disposições contrárias.

Vitória, 10 de março de 2021.
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de 
Políticas Culturais

Protocolo 653530

Resumo de Termo de Contrato
Contrato nº 001/2021
Inexigibilidade de licitação, art. 
25, inciso I da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2020-PDXQQ
Contratante: Secretaria de Estado 
da Cultura
Contratada: S/A A GAZETA
Objeto: Fornecimento de 
assinatura digital e o acesso às 
matérias online
Valor: R$ 597,60
Dotação orçamentária: 
10.40.101.13.122.0043.2070 e 
10.40.101.13.392.0043.4603
Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00;
Fonte: 101
Vigência: 15/03/2021 a 
14/03/2022

Vitória, 11 de março de 2021
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 653694

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE 
CONCESSÃO DE USO SEAG Nº 

051/2020 - PROCESSO SEAG Nº 
2020-PXZRP

CONCEDENTE: A Secretaria de 
Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca - SEAG, 
CNPJ/MF: 27.080.555/0001-47.
CESSIONÁRIO: Ass. dos Pequenos 
Produtores Rurais do Córrego 
Água Limpa da Comunidade 
São João do Estivado, CNPJ/MF: 
23.183.172/0001-43.
OBJETO: 01 (um) Secador de Café 
c/elevador 100sc, RP 17825.
VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 
de dezembro de 2023, a partir da 
publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se 
houver interesse das partes.

Vitória, 28 de Novembro de 2020
PAULO ROBERTO FOLETTO        

Secretário de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 653580

RESUMO DO CONTRATO DE 
CONCESSÃO DE USO SEAG Nº 

052/2020 - PROCESSO SEAG Nº 
88450023

CONCEDENTE: A Secretaria de 
Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca - SEAG, 
CNPJ/MF: 27.080.555/0001-47.
CESSIONÁRIO: Cooperativa 
de Empreendedores Rurais de 
Domingos Martins, CNPJ/MF: 
09.003.688/0001-38.
OBJETO: 01 (um) Veiculo Renault 
Kwid Zen, RP 17827.
VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 
de dezembro de 2024, a partir da 
publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se 
houver interesse das partes.

Vitória, 15 de Dezembro de 2020
PAULO ROBERTO FOLETTO        

Secretário de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 653582

RESUMO DO CONTRATO DE 
CONCESSÃO DE USO SEAG Nº 

053/2020 - PROCESSO SEAG Nº 
88586650

CONCEDENTE: A Secretaria de 
Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca - SEAG, 
CNPJ/MF: 27.080.555/0001-47.
CESSIONÁRIO: Associação dos 
Produtores Rurais de Santa Luzia do 
Azul, CNPJ/MF: 36.349.595/0001-
32.
OBJETO: 01 (um) Veiculo Renault 
Kwid Zen, RP 17826.
VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 
de dezembro de 2024, a partir da 
publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se 
houver interesse das partes.

Vitória, 14 de Dezembro de 2020
PAULO ROBERTO FOLETTO        

Secretário de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Protocolo 653584


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-11T23:15:30-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




